VERBALE DI GARA del 02/02/2018

Oggetto: procedura negoziata (art. 36, comma 2, lettera b, del D.Lgs. 50/2016), mediante il
ricorso al Mercato Elettronico (Me.Pa.) attraverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO)
per l'istituzione di un accordo quadro con un solo operatore economico (ex art. 54 del D.Lgs.
50/2016) relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria delle strade e pertinenze di compe-
tenza dell’'VIIl Municipalita”.

Importo lavori pari a €123.437,81 oltre €1.774,76 per oneri della sicurezza e €7.377,05 per
oneri per smaltimento in discarica oltre IVA e somme a disposizione per complessivi
€145.451,30.

CUP: B67H17001170004

CIG: 7331603630

In data 02/02/2018, alle ore 9.30, in Napoli, presso gli uffici del Servizio Attivita tecniche della
Municipalita 8 in via del Plebiscito 38 si e riunito il seggio di gara al fine di procedere all'esple-
tamento delle operazioni finalizzate all'aggiudicazione dell'appalto relativo all’istituzione di un
accordo quadro con un solo operatore economico (ex art. 54 del D.Lgs. 50/2016) relativo ai
lavori di “Manutenzione straordinaria delle strade e pertinenze di competenza dell’VIII Munici-
palita”.

La Presidenza del seggio monocratico, regolarmente costituito, giusta deliberazione ANAC n.
1096 del 26/10/2016 — Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, viene assunta dal
RUP funzionario arch. Carla Peduto, incardinata presso il Servizio Attivita tecniche della Muni-
cipalita 8, assistita dall’ ing. Francesco Truppa, incardinato presso il medesimo servizio, e dal
dirigente I'arch. Ignazio Leone in qualita di testimone.

In apertura di seduta gli stessi danno atto della non ricorrenza delle condizioni di cui all'art. 35-
bis del D.Lgs. 165/2001 e dell'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs.
50/2016 per ognuno di essi.

Vista la determinazione dirigenziale n. 20 del 21/12/2017, registrata all’indice generale il
29/12/2017 al n. 1917, con cui & stata indetta la gara attraverso procedura negoziata (art. 36,
comma 2, lettera b, del D.Lgs. 50/2016), mediante il ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) at-
traverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO);

vista la RDO n. 1828883 del 29/12/2017, con cui sono stati invitati i seguenti 41 operatori eco-

nomici:



Ragione sociale

1 ANESE SRL

ANIMA AM-
BIENTE SRL

BAGNAIA IN
QUOTASR.LS

BDF APPATI
S.R.L.

5 CE.AG.SRL

6 C.G.F.S.RL.

C.R.A. COSTRU-
7 ZIONI DI REA
CIRO

CAFIERO CO-
STRUZIONI SRL

CAMEDIL CO-
STRUZIONI S.R.L.

10 CEIS

CONSORZIO
ITA.C.A. (CON-
11 SORZIO ITALIA-
NO COSTRUZIO-
NI E APPALTI)

Partita iva

0184878027
4

0775571121
0

0219537056
0

0164920084
5

0012963035
6

0387918065
5

0566361121
7

0452597121
6

0538719082
9

0131759062
6

0350267061
9

Codice Fiscale

01848780274

07755711210

02195370560

01649200845

00129630356

03879180655

REA-
CRI82L26F839R

04525971216

05387190829

03502670619

Comune(PR)

CONCORDIA SA-
GITTARIA(VE)

MELITO DI NAPO-
LI(NA)

VITERBO(VT)

AGRIGENTO(AG)

VILLA MINOZ-
ZO(RE)

VALLO DELLA LU-
CANIA(SA)

CERCOLA(NA)

MASSA LUBREN-
SE(NA)

SAN GIUSEPPE JA-
TO(PA)

VITULANO(BN)

SAN CIPRIANO D'A-
VERSA(CE)

Modalita di

Regione - .
inclusione

VENETO

Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

LAZIO Sorteggiato
SICILIA Sorteggiato
EMILIA Sorteggiato
ROMAGNA 99

CAMPANIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato
SICILIA

Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Ragione sociale

CROVETTI DAN-
TE SRL

D & D COSTRU-
ZIONI GENERALI
SRL

DISCAVA SRL

DITTAPROTO
GIUSEPPE SAS

DMD COSTRU-
ZIONI SRL

EDILBEST

EDILCOMPATTI
SRL SEMPLIFI-

CATA ASOCIO

UNICO

EFFE4SRL

ETRA COSTRU-
ZIONI SRL

EUROSCAVI SNC
DI FALCONE E
FIGLIO

FG COSTRUZIO-
NI SAS DI FORA-
TO SERGIO

Partita iva

0202759036
9

0488295121
5

0318443092
8

0193780074
4

0715553063
2

0152975080
2

0615705082
1

0143667062
2

0540970121
5

0379028065
9

0387034026
6

Codice Fiscale

02027590369

04882951215

03184430928

01937800744

07155530632

01529750802

06157050821

01436670622

05409701215

03790280659

03870340266

Comune(PR)

PIEVEPELAGO(MO)

POZZUOLI(NA)

CAGLIARI(CA)

ORIA(BR)

BACOLI(NA)

RI1ZZICONI(RC)

BELMONTE MEZ-
ZAGNO(PA)

FORCHIA(BN)

NAPOLI(NA)

VALVA(SA)

CAERANO DI SAN

MARCO(TV)

Modalita di

Regione - .
inclusione

EMILIA Sorteggiato

ROMAGNA 99

CAMPANIA Scelto

SARDE- .
GNA Sorteggiato
PUGLIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

CALABRIA Sorteggiato

SICILIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

VENETO  Sorteggiato



23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Ragione sociale

FIAMMINGO RO-
SARIO

FLYNET COMU-

NICAZIONI S.R.L.

IMPRESA CUSA-
NI ERNESTO

IMPRESA EDILE
RAG. NATALE
CARLO

ITALIA APPALTI
S.R.L.

KIKAI SRL

LA COSTRUEN-
DA SRL

LA SALA LUIGI

LA SUPREMAM-
BIENTE DI CE-
LAURO GIUSEP-
PE

LA.CI. SRL

MAURO FRAN-
CESCO COSTRU-
ZIONI SRL

Partita iva

0261942087
6

0304322083
3

0105412062
9

0296491061
2

1098362100
3

1437600100
5

0181409061
7

0259804082
8

0245539084
5

0292626079
1

0288255079
7

Codice Fiscale

FMMRSR70C07
C351M

03043220833

CSNRST74A25L
086H

NTL-
CRL82B21A512
C

10983621003

14376001005

01814090617

LSLL-
GU58S13A882P

CLRGPP77C29B
602R

02926260791

02882550797

Comune(PR)

BELPASSO(CT)

MESSINA(ME)

AMOROSI(BN)

CASAL DI PRINCI-
PE(CE)

ROMA(RM)

ROMA(RM)

SAN CIPRIANO D'A-

VERSA(CE)

BISACQUINO(PA)

NARO(AG)

CROTONE(KR)

ROCCA DI NE-
TO(KR)

Modalita di

Regione - .
inclusione

SICILIA Sorteggiato

SICILIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

LAZIO Sorteggiato

LAZIO

Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

SICILIA Sorteggiato

SICILIA

Sorteggiato

CALABRIA Sorteggiato

CALABRIA Sorteggiato



Ragione sociale  Partita iva
34 MOSTRAD SRL 2730259121
NORDICA CO-
35 STRUZIONI DI 0311936061
BORTONE AL- 2
FONSO
P.D.G. DI PAL-
LOTTA GIO-
36 VANNI SOCIETA 2138996062
A RESPONSABI-
LITA' LIMITATA
S&B COSTRU-
37 ZIONI GENERALI 3733979121
SRL
SALAMONE 0193071084

38 RAG.FILIPPO 1

39 SANTISE CO- 0233358078

STRUZIONISRL 1

SOC. COOP. SUD

40 APPALTIB2 AR, 070037003
L.
41 SOSEDIL SRL 8009205088

Codice Fiscale

07302591214

BRT-
LNS84D01B715
M

01389960624

07339791217

SLMFPP56C25A

351L

02333580781

03700370632

00092050889

Comune(PR)

CASORIA(NA)

CANCELLO ED AR-
NONE(CE)

BENEVENTO(BN)

NAPOLI(NA)

ARAGONA(AG)

COSENZA(CS)

POZZUOLI(NA)

RAGUSA(RG)

Modalita di

Regione - .
inclusione

CAMPANIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

SICILIA Sorteggiato

CALABRIA Sorteggiato

CAMPANIA Sorteggiato

SICILIA Sorteggiato

di cui 40 sorteggiati dal software del sistema ME.PA, impostando come filtro I'area merceolo-

gica, la sede di affare dell'impresa (provincie della regione Campania) e la qualificazione OG3

(tutti i livelli). L'ulteriore altra impresa e stata individuata tra gli operatori iscritti al ME.PA. e



contemporaneamente inseriti nell'elenco degli operatori economici che hanno denunciato fe-
nomeni di racket ex art. 629 C.P. secondo quanto previsto dalla deliberazione di Giunta comu-
nale n. 738/2012;

il R.U.P. attesta che, alla scadenza del termine ultimo per presentare le offerte fissato per il
01/02/2018 ore 12:00, sono pervenute 2 domande di partecipazione, presentate dalle sottoe-

lencate imprese:

Denominazione concor- . L Lotti acui ha Data presentazio-
Forme di partecipazione .
rente partecipato ne offerta
D & D COSTRUZION|  Singolo operatore economico 01/02/2018

1 (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, Lotto 1

GENERALI SRL 11:56:23
lett. a)
Singolo operatore economico 26/01/2018
2 LA COSTRUENDA SRL (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, Lotto 1 16:34:26

lett. a)

Si procede, quindi, alla verifica della documentazione contenuta nei files caricati sulla piatta-
forma informatica Me.Pa. dalle imprese concorrenti.

Vengono approvati tutti i documenti presentati dalle seguenti imprese:

- D & D COSTRUZIONI GENERALI SRL

- LA COSTRUENDA SRL

Il R.U.P. accertata la regolarita documentale della documentazione amministrativa in-

viata, ammette le due imprese (D&D COSTRUZIONI GENERALI SRL e LA CO-
STRUENDA SRL) al prosieguo della gara.

Il"

A questo punto si procede all'apertura dei files contenenti I'’Offerta Economica” pre-
sentata da ciascuno dei 2 concorrenti. Verificata la correttezza e completezza di tutte
le 2 offerte presentate si da lettura dei prezzi presentati:

Costi aziendali di cui all’art.

Denominazione concorrente Offerta economica 95 comma 10 del D. Lgs
50/2016
1 D & D COSTRUZIONI GENERALI 698436000 Euro 1500 Euro
SRL
2 LA COSTRUENDA SRL 73016,1800 Euro 3500 Euro

Si prende atto che non sono compresi nell'Offerta gli oneri di sicurezza non oggetto di
ribasso pari a 9.151,81 euro, mentre i costi aziendali sono quelli indicati nella tabella

precedente.



Ai sensi dell’art. 97, comma 3-bis, non si procede al calcolo della soglia di anomalia se-
condo quanto previsto dal comma 2, in quanto le ditte sono soltanto due. Pertanto il
R.U.P., rilevato che la migliore offerta economica con il prezzo di euro 69.843,6000
risulta essere quella presentata dalla D & D COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in
via Montenuovo Licola Patria 131/B - POZZUOLI (NA), propone I'aggiudicazione della
gara di cui trattasi all'impresa come innanzi identificata.

La seconda migliore offerta economica, pari a euro 73.016,1800, risulta essere quella
presentata dalla LA COSTRUENDA SRL P.IVA 01814090617 con sede in via Eduardo De
Filippo 3 — SAN CIPRIANO D’AVERSA (CE).

Il R.U.P. da atto che I'aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto & subordinata all'e-
sito positivo delle verifiche previste dalla normativa e regolamenti vigenti e alle ipotesi
di esclusione previste dall'art.53 comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 cosi come intro-
dotto dall'art. 1, comma 42, L. 190/2012, da effettuarsi in capo alle imprese risultate |
e |l classificata.

IL R.U.P. alle ore 11.45 dichiara chiusa la seduta.

Di quanto sopra & verbale, il quale, letto e confermato, viene sottoscritto.

Carla Peduto

L LU: ix,(g : IeL U.L‘J«. 1 >
Francesco Truppa

Ignazio Leone



