VERBALE DI GARA del 02/02/2018

Oggetto: procedura negoziata (art. 36, comma 2, lettera b, del D.Lgs. 50/2016), mediante il

ricorso al Mercato Elettronico (Me.Pa.) attraverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO)

per l'istituzione di un accordo quadro con un solo operatore economico (ex art. 54 del D.Lgs.

50/2016) relativo ai lavori di "Manutenzione straordinaria delle strade e pertinenze di compe-

tenza dell'VIII Municipalità".

Importo lavori pari a €123.437,81 oltre €1.774,76 per oneri della sicurezza e €7.377,05 per

oneri per smaltimento in discarica oltre IVA e somme a disposizione per complessivi

€145.451,30.

CUP: B67H17001170004

CIG: 7331603630

In data 02/02/2018, alle ore 9.30, in Napoli, presso gli uffici del Servizio Attività tecniche della

Municipalità 8 in via del Plebiscito 38 si è riunito il seggio di gara al fine di procedere all'esple-

tamento delle operazioni finalizzate all'aggiudicazione dell'appalto relativo all'istituzione di un

accordo quadro con un solo operatore economico (ex art. 54 del D.Lgs. 50/2016) relativo ai

lavori di "Manutenzione straordinaria delle strade e pertinenze di competenza dell'VIII Munici-

palità".

La Presidenza del seggio monocratico, regolarmente costituito, giusta deliberazione ANAC n.

1096 del 26/10/2016 – Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, viene assunta dal

RUP funzionario arch. Carla Peduto, incardinata presso il Servizio Attività tecniche della Muni-

cipalità 8, assistita dall' ing. Francesco Truppa, incardinato presso il medesimo servizio, e dal

dirigente l'arch. Ignazio Leone in qualità di testimone.

In apertura di seduta gli stessi danno atto della non ricorrenza delle condizioni di cui all'art. 35-

bis del D.Lgs. 165/2001 e dell'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs.

50/2016 per ognuno di essi.

Vista la determinazione dirigenziale n. 20 del 21/12/2017, registrata all'indice generale il

29/12/2017 al n. 1917, con cui è stata indetta la gara attraverso procedura negoziata (art. 36,

comma 2, lettera b, del D.Lgs. 50/2016), mediante il ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) at-

traverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO);

vista la RDO n. 1828883 del 29/12/2017, con cui sono stati invitati i seguenti 41 operatori eco-

nomici:

1

	Ragione sociale	Partita iva	Codice Fiscale	Comune(PR)	Regione	Modalità di inclusione
1	ANESE SRL	0184878027 4	01848780274	CONCORDIA SA- GITTARIA(VE)	VENETO	Sorteggiato
2	ANIMA AM- BIENTE SRL	0775571121 0	07755711210	MELITO DI NAPO- LI(NA)	CAMPANIA	Sorteggiato
3	BAGNAIA IN QUOTA S.R.L.S	0219537056 0	02195370560	VITERBO(VT)	LAZIO	Sorteggiato
4	BDF APPATI S.R.L.	0164920084 5	01649200845	AGRIGENTO(AG)	SICILIA	Sorteggiato
5	C.E.A.G. SRL	0012963035 6	00129630356	VILLA MINOZ- ZO(RE)	EMILIA ROMAGNA	Sorteggiato
6	C.G.F. S.R.L.	0387918065 5	03879180655	VALLO DELLA LU- CANIA(SA)	CAMPANIA	Sorteggiato
7	C.R.A. COSTRU- ZIONI DI REA CIRO	0566361121 7	REA- CRI82L26F839R	CERCOLA(NA)	CAMPANIA	Sorteggiato
8	CAFIERO CO- STRUZIONI SRL	0452597121 6	04525971216	MASSA LUBREN- SE(NA)	CAMPANIA	Sorteggiato
9	CAMEDIL CO- STRUZIONI S.R.L.	0538719082 9	05387190829	SAN GIUSEPPE JA- TO(PA)	SICILIA	Sorteggiato
10	CEIS	0131759062 6		VITULANO(BN)	CAMPANIA	Sorteggiato
11	CONSORZIO ITA.C.A. (CON- SORZIO ITALIA- NO COSTRUZIO- NI E APPALTI)	0350267061 9	03502670619	SAN CIPRIANO D'A- VERSA(CE)	CAMPANIA	Sorteggiato

	Ragione sociale	Partita iva	Codice Fiscale	Comune(PR)	Regione	Modalità di inclusione
12	CROVETTI DAN- TE SRL	0202759036 9	02027590369	PIEVEPELAGO(MO)	EMILIA ROMAGNA	Sorteggiato
13	D & D COSTRU- ZIONI GENERALI SRL	0488295121 5	04882951215	POZZUOLI(NA)	CAMPANIA	Scelto
14	DISCAVA SRL	0318443092 8	03184430928	CAGLIARI(CA)	SARDE- GNA	Sorteggiato
15	DITTA PROTO GIUSEPPE SAS	0193780074 4	01937800744	ORIA(BR)	PUGLIA	Sorteggiato
16	DMD COSTRU- ZIONI SRL	0715553063 2	07155530632	BACOLI(NA)	CAMPANIA	Sorteggiato
17	EDILBEST	0152975080 2	01529750802	RIZZICONI(RC)	CALABRIA	Sorteggiato
18	EDILCOMPATTI SRL SEMPLIFI- CATA A SOCIO UNICO	0615705082 1	06157050821	BELMONTE MEZ- ZAGNO(PA)	SICILIA	Sorteggiato
19	EFFE4SRL	0143667062 2	01436670622	FORCHIA(BN)	CAMPANIA	Sorteggiato
20	ETRA COSTRU- ZIONI SRL	0540970121 5	05409701215	NAPOLI(NA)	CAMPANIA	Sorteggiato
21	EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO	0379028065 9	03790280659	VALVA(SA)	CAMPANIA	Sorteggiato
22	FG COSTRUZIO- NI SAS DI FORA- TO SERGIO	0387034026 6	03870340266	CAERANO DI SAN MARCO(TV)	VENETO	Sorteggiato

	Ragione sociale	Partita iva	Codice Fiscale	Comune(PR)	Regione	Modalità di inclusione
23	FIAMMINGO RO- SARIO	0261942087 6	FMMRSR70C07 C351M	BELPASSO(CT)	SICILIA	Sorteggiato
24	FLYNET COMU- NICAZIONI S.R.L.	0304322083	03043220833	MESSINA(ME)	SICILIA	Sorteggiato
25	IMPRESA CUSA- NI ERNESTO	0105412062 9	CSNRST74A25L 086H	AMOROSI(BN)	CAMPANIA	Sorteggiato
26	IMPRESA EDILE RAG. NATALE CARLO	0296491061	NTL- CRL82B21A512 C	CASAL DI PRINCI- PE(CE)	CAMPANIA	Sorteggiato
27	ITALIA APPALTI S.R.L.	1098362100 3	10983621003	ROMA(RM)	LAZIO	Sorteggiato
28	KIKAI SRL	1437600100 5	14376001005	ROMA(RM)	LAZIO	Sorteggiato
29	LA COSTRUEN- DA SRL	0181409061 7	01814090617	SAN CIPRIANO D'A- VERSA(CE)	CAMPANIA	Sorteggiato
30	LA SALA LUIGI	0259804082 8	LSLL- GU58S13A882P	BISACQUINO(PA)	SICILIA	Sorteggiato
31	LA SUPREMAM- BIENTE DI CE- LAURO GIUSEP- PE	0245539084 5	CLRGPP77C29B 602R	NARO(AG)	SICILIA	Sorteggiato
32	LA.CI. SRL	0292626079 1	02926260791	CROTONE(KR)	CALABRIA	Sorteggiato
33	MAURO FRAN- CESCO COSTRU- ZIONI SRL	0288255079 7	02882550797	ROCCA DI NE- TO(KR)	CALABRIA	Sorteggiato

	Ragione sociale	Partita iva	Codice Fiscale	Comune(PR)	Regione	Modalità di inclusione
34	MOSTRAD SRL	0730259121 4	07302591214	CASORIA(NA)	CAMPANIA	Sorteggiato
35	NORDICA CO- STRUZIONI DI BORTONE AL- FONSO	0311936061	BRT- LNS84D01B715 M	CANCELLO ED AR- NONE(CE)	CAMPANIA	Sorteggiato
36	P.D.G. DI PAL- LOTTA GIO- VANNI SOCIETÀ A RESPONSABI- LITA' LIMITATA	0138996062 4	01389960624	BENEVENTO(BN)	CAMPANIA	Sorteggiato
37	S&B COSTRU- ZIONI GENERALI SRL	0733979121 7	07339791217	NAPOLI(NA)	CAMPANIA	Sorteggiato
38	SALAMONE RAG. FILIPPO	0193071084 1	SLMFPP56C25A 351L	ARAGONA(AG)	SICILIA	Sorteggiato
39	SANTISE CO- STRUZIONI SRL	0233358078 1	02333580781	COSENZA(CS)	CALABRIA	Sorteggiato
40	SOC. COOP. SUD APPALTI 82 A R. L.	0370037063	03700370632	POZZUOLI(NA)	CAMPANIA	Sorteggiato
41	SOSEDIL SRL	0009205088 9	00092050889	RAGUSA(RG)	SICILIA	Sorteggiato

di cui 40 sorteggiati dal *software* del sistema ME.PA, impostando come filtro l'area merceologica, la sede di affare dell'impresa (provincie della regione Campania) e la qualificazione OG3 (tutti i livelli). L'ulteriore altra impresa è stata individuata tra gli operatori iscritti al ME.PA. e

contemporaneamente inseriti nell'elenco degli operatori economici che hanno denunciato fenomeni di racket ex art. 629 C.P. secondo quanto previsto dalla deliberazione di Giunta comunale n. 738/2012;

il R.U.P. attesta che, alla scadenza del termine ultimo per presentare le offerte fissato per il 01/02/2018 ore 12:00, sono pervenute 2 domande di partecipazione, presentate dalle sottoelencate imprese:

Denominazione concor- rente	Forme di partecipazione	Lotti a cui ha partecipato	Data presentazio- ne offerta
1 D & D COSTRUZIONI GENERALI SRL	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	01/02/2018 11:56:23
2 LA COSTRUENDA SRL	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	26/01/2018 16:34:26

Si procede, quindi, alla verifica della documentazione contenuta nei *files* caricati sulla piattaforma informatica Me.Pa. dalle imprese concorrenti.

Vengono approvati tutti i documenti presentati dalle seguenti imprese:

- D & D COSTRUZIONI GENERALI SRL
- LA COSTRUENDA SRL

Il R.U.P. accertata la regolarità documentale della documentazione amministrativa inviata, ammette le due imprese (D&D COSTRUZIONI GENERALI SRL e LA COSTRUENDA SRL) al prosieguo della gara.

A questo punto si procede all'apertura dei files contenenti l'"Offerta Economica" presentata da ciascuno dei 2 concorrenti. Verificata la correttezza e completezza di tutte le 2 offerte presentate si dà lettura dei prezzi presentati:

Denominazione concorrente	Offerta economica	Costi aziendali di cui all'art. 95 comma 10 del D. Lgs 50/2016
1 D & D COSTRUZIONI GENERALI SRL	69843,6000 Euro	1500 Euro
2 LA COSTRUENDA SRL	73016,1800 Euro	3500 Euro

Si prende atto che non sono compresi nell'Offerta gli oneri di sicurezza non oggetto di ribasso pari a 9.151,81 euro, mentre i costi aziendali sono quelli indicati nella tabella precedente.

Ai sensi dell'art. 97, comma 3-bis, non si procede al calcolo della soglia di anomalia secondo quanto previsto dal comma 2, in quanto le ditte sono soltanto due. Pertanto il R.U.P., rilevato che la migliore offerta economica con il prezzo di euro 69.843,6000 risulta essere quella presentata dalla D & D COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in via Montenuovo Licola Patria 131/B - POZZUOLI (NA), propone l'aggiudicazione della gara di cui trattasi all'impresa come innanzi identificata.

La seconda migliore offerta economica, pari a euro 73.016,1800, risulta essere quella presentata dalla LA COSTRUENDA SRL P.IVA 01814090617 con sede in via Eduardo De Filippo 3 – SAN CIPRIANO D'AVERSA (CE).

Il R.U.P. dà atto che l'aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto è subordinata all'esito positivo delle verifiche previste dalla normativa e regolamenti vigenti e alle ipotesi di esclusione previste dall'art.53 comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 così come introdotto dall'art. 1, comma 42, L. 190/2012, da effettuarsi in capo alle imprese risultate I e Il classificata.

IL R.U.P. alle ore 11.45 dichiara chiusa la seduta.

Di quanto sopra è verbale, il quale, letto e confermato, viene sottoscritto.

Carla Peduto

Francesco Truppa

Corle Ledul

Ignazio Leone